
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 5 czerwca 2017 roku  odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy.  Wiceprezes  Henryk  Siuda  powitał  obecnych i  przedstawił  propozycję  porządku obrad
zebrania, w którym przewidziano omówienie stanu spraw podejmowanych wcześniej, wśród nich tezy
na Zjazd SGP, stan przygotowań organizacyjnych regionalnego zjazdu geodetów.

Krzysztof Narewski, Tomasz Olszewski;                                                                                                                            Zenon Miętkiewicz

W zebraniu uczestniczyli: Jerzy Chylewski,  Stanisław Marcin Wiliński, Ryszard Krzyżanowski,  Henryk
Siuda, Maciej Lewandowski, Krzysztof Narewski, Tomasz Olszewski, Jakub Nowicki, Jacek Gezela, Ryszard
Cieszyński, Jarosław Kaszewski, Zenon Miętkiewicz.

Wiceprezes Henryk Siuda otwierający spotkanie;                                             Jarosław Kaszewski



Tezy na Zjazd SGP w Olsztynie
Wiceprezes  Henryk  Siuda  wyraził  przekonanie  o  istnieniu  „kilku  spraw,  które  powinny  stać  się
przedmiotem dyskusji delegatów podczas obrad zjazdowych”. Wskazał na niezadowalającą gospodarkę
finansami jaką prowadzi  Stowarzyszenie od paru lat.  Wynik finansowy Zarządu Głównego w roku
poprzednim był ujemny, a na rok bieżący przewiduje się także ujemne zamknięcie rachunku. Zjazd
powinien poszukiwać źródeł dodatkowych przychodów, które umożliwią wyjście z tego niepokojącego
stanu, który może zagrażać  dalszemu istnieniu i aktywnej działalności naszej organizacji. A nie jest
dobrze, skoro z kasy naszego Oddziału trzeba było wesprzeć, kwotą trzech tysięcy, Zarząd Główny w
działaniach zmierzających do odbycia w Polsce Tygodnia Roboczego 2021 FIG.

Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Jakub Nowicki

Kwestią wielokroć podejmowaną przez Stowarzyszenie jest samorządność zawodowa geodetów. Znów
pojawiają się głosy, że samorząd zawodowy geodetów mógłby wpływać na poprawę kondycji zawodu.
W minionej kadencji prowadzono dyskusję w specjalnie w tym celu powołanym zespole, złożonym z
przedstawicieli  pięciu  organizacji  społeczno-zawodowych  geodetów.  Opracowano  dokument,  który
formułował rolę, znaczenie i pożytki z samorządu, ale były to propozycje, które nie przekonały naszej
organizacji  (Zarządu Głównego) do przyjęcia  projektu dokumentu  i  dalszego prowadzenia starań o
uzyskanie podstaw prawnych powołania samorządu. 

Henryk Siuda, Zenon Miętkiewicz;                                                                                              Jarosław Kaszewski

Henryk Siuda zwrócił uwagę na to, że do uzyskania warunków pozwalających na powołanie samorządu
jest  niezbędna  praca,  którą  musi  ktoś  wykonać,  a  Stowarzyszenie  nie  chce  się  jej  podejmować.
Wypowiedź  kończyła  się  stwierdzeniem:  „Nie  mam  nic  przeciw  samorządowi,  ale  dlaczego
Stowarzyszenie ma prowadzić prace, których rezultat może być dla niego szkodliwy”.



Szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
Henryk Siuda poinformował o przychylnym odbiorze tej inicjatywy przez Głównego Geodetę Kraju i
zapewnieniu o wsparciu potrzeb organizacyjnych przedsięwzięcia. 
Prace przygotowawcze do przeprowadzenia zajęć szkoleniowych prowadzą Maria Gadomska i Beata
Startek. Zainteresowanie szkoleniem potencjalnych jego uczestników wskazuje na celowość i zasadność
realizowania tego przedsięwzięcia.

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                        Ryszard Cieszyński

Spotkanie środowiskowe geodetów włocławskich
Zamiar  doprowadzenia  do  spotkania  wykonawców  prac  i  usług  geodezyjnych  środowiska
włocławskiego z geodetami pracującymi w jednostkach administracji samorządowej pozostaje aktualny
i ważny, bo przedstawienie stanowisk i ocen w istotnych sprawach zawodowych, może przyczynić się
do złagodzenia pojawiających się niekiedy rozbieżnych zdań.

Jacek Gezela;                                                                                             Henryk Siuda



Krzysztof  Narewski  uznał,  że  zmienia  się  nieco  i  łagodnieje  ton  uwag  wykonawców pod  adresem
pracowników  ośrodka  dokumentacji  geodezyjnej  i  kartograficznej.  Szczególnie,  gdy  pojawia  się
sugestia nadania wątpliwościom i zastrzeżeniom bardziej formalnego charakteru. Pracownicy ośrodków
uznają także proponowane spotkanie za pożyteczne.

Maciej Lewandowski, Jacek Gezela;                                                                                                                                               Tomasz Olszewski 

Henryk Siuda podziękował Krzysztofowi Narewskiemu za podejmowane kroki prowadzące do odbycia
spotkania i przypomniał, że bydgoscy geodeci, z udziałem zainteresowanych z powiatów sąsiednich,
spotkanie o podobnej tematyce, odbyli w grudniu 2012 roku, ze znacznym pożytkiem dla siebie.
Nawiązując do wcześniej przyjętych ustaleń przypomniał, że Prezydium Zarządu Oddziału zaprosi na
planowane spotkanie przedstawicieli służby geodezyjnej miasta Włocławka i powiatu włocławskiego,
podejmie też starania o udział w spotkaniu Roberta Cieszyńskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru
Geodezyjnego i Kartograficznego.

Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski, Jakub Nowicki, Maciej Lewandowski, Jacek Gezela, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda

Krzysztof Narewski  podziękował  Henrykowi Siudzie  za zainteresowanie się sprawami włocławskiego
środowiska geodezyjnego i uznał, że właściwym czasem na odbycie spotkanie będzie październik br.



Piknik rodzinny geodetów w Strzelcach Dolnych
Maciej Lewandowski poinformował o inicjatywie, zaproponowanej przez Waldemara Saja, a mającej na
celu zorganizowanie pikniku rodzinnego geodetów bydgoskich w Strzelcach Dolnych, gdzie istnieje
gospodarstwo posiadające warunki (boisko do siatkówki, place do gier ruchowych) do całodziennego
pobytu i zabawy rodzin z dziećmi.

Henryk Siuda, Zenon Miętkiewicz, Krzysztof Narewski

Koszt tego przedsięwzięcia, przy udziale stu osób, wyniósłby dwa tysiące pięćset złotych. Sugerowany
termin tego wydarzenia, to 29 lipca 2017 roku (sobota).

Jacek Gezela;                                                                                                           Krzysztof Narewski

Henryk Siuda dał pod rozwagę zebranym przyjęcie tej propozycji, jako zadania do planu pracy oddziału



i realizacji w powyższym terminie. Uczestnicy zebrania wyrazili aprobatę dla tego zamierzenia, przez
aklamację.

Jarosław Kaszewski;                                                                                                                     Maciej Lewandowski

Prace organizacyjne będą prowadzić: Maciej Lewandowski, Waldemar Saj, Zenon Mietkiewicz. Przy
tym  firma  „Gemat”  Zenona  Mietkiewicza  da  wsparcie  materialne  przedsięwzięciu,  polegające  na
dostarczeniu  namiotu,  który  uchroni  uczestników  zabawy  przed  dokuczliwością  ewentualnych
kaprysów pogody.

Henryk Siuda, Zenon Mietkiewicz;                                                                                  Jarosław Kaszewski, w głębi Maciej Lewandowski, Jacek Gezela

Lista elektroniczna członków Oddziału
Jarosław  Kaszewski  poinformował  o  stanie  zaawansowania  prac  nad  elektroniczną  listą  członków
oddziału,  która  wedle  jego opinii  może być  uznana za  opracowaną,  ale  w takim zakresie,  na  jaki
pozwala pozostająca w dyspozycji Prezydium dokumentacja. Dokument w formie elektronicznej, czy
też jego wydruk, pozwala na łatwy wgląd w stan opłacania składek przez poszczególnych członków, jak
też stan osobowy oddziału.



Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2017
Organizatorem zjazdu w bieżącym roku jest Koło SGP we Włocławku. Na miejsce spotkania, w czasie 
od 8 do 10 września 2017 roku, wybrano ośrodek wypoczynkowy we wsi Dąb Polski.

Maciej Lewandowski, Jacek Gezela;                                                                                       Krzysztof Narewski  

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                                  Henryk Siuda

Krzysztof Narewski informując o cenie za udział w zjeździe, sięgającej 310 złotych, uznał, że nie jest



ona niska, ale znajduje uzasadnienie w warunkach przygotowanych dla zainteresowanych. Ośrodek jest
po remoncie, a my będziemy pierwszymi jego użytkownikami. 

Jakub Nowicki, Jarosław Kaszewski;                                                                     Ryszard Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski

Uczestnicy spotkania będą mieli do dyspozycji dziewięćdziesiąt miejsc noclegowych. Stanowi to pewne
ograniczenie  zamierzeń  organizatorów,  którzy  mogą  zapewnić  pierwszeństwo  udziału  według
kolejności  zgłoszeń.  Bardziej  szczegółowe  informacje  znajdą  się  w  zaproszeniu  na  zjazd,  które
niebawem otrzymają osoby zainteresowane.

Henryk Siuda;                                                                                                                                       Tomasz Olszewski

Zamykając zebranie  Henryk Siuda  podziękował jego uczestnikom za aktywny udział  w obradach i
zaprosił chętnych do spotkania w kolejnym, w dniu 3 lipca 2017 roku.                  Stanisław Marcin Wiliński


